
 

 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 30.01.2023 r. do 24.02.2023 r. 
 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. W okresie sprawozdawczym: 

1) Przyjęto 76 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2) Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności  

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 75,00 zł . 

3) W okresie od 28.01.2023 r. do 23.02.2023 r. sporządzono 3 polecenia księgowania / odpis 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwagi na zgon, sprzedaż 

nieruchomości. 

4) W okresie od 26.01.2023 r. do 22.02.2023 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

385 207,31 zł, w tym: należność główna 385 106,79 zł, odsetki 68,52 zł i koszty 

upomnienia  32,00 zł . 

5) W okresie od 26.01.2023 r. do 22.02.2023 r. wystawiono 1 postanowienie o 

zarachowaniu wpłaty, 6 postanowień o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących 

zobowiązań,  przyjęto  

2 wnioski o przeksięgowanie nadpłaty na przyszłe zobowiązania. 

6) Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w styczniu 2023 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 241,18 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 179,76 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 43,36 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 528 521,98 zł . 

2. Dnia 17.02.2023 r. wpłynęło pismo informujące o zatwierdzeniu rozliczenia końcowego 

zadania pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag”, dofinansowanego przez NFOŚiGW w kwocie  

20 75,39 zł (refundacja 92,59%).  

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano 2 zgody dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 3 sztuk drzew. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 

1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 17 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 30h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu mieszkalnictwa: 

1. Przyjęto i zweryfikowano 9 wniosków o przedłużenie umów najmu lokali socjalnych, 

2. Przyjęto 1 wniosek o zamianę lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, 



 

3. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 2 wnioski o przydział lokalu z 

zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

4. Przyjęto 2 aktualizacje wniosku o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto 

Przasnysz. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 18 wniosków, w tym: 10 wniosków o 

zmianę we wpisach, 2 wnioski o wpis do ewidencji, 4 wnioski o zawieszenie i 2 wnioski o 

zakończenie. 

2. Na wniosek przedsiębiorcy wygaszono 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa:  

1. Od 1 lutego trwa przyjmowanie wniosków dotyczących zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej na 2023 rok. 

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 

1. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 20 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w 

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej 

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 7 wniosków o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

11 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

 

Sprawy różne: 

1. Trwa sprzedaż preferencyjna węgla. W ramach tego zadania: 

1) składy węglowe wydały 271,65 ton węgla; 

2) sukcesywnie podpisywane są umowy z mieszkańcami – w okresie sprawozdawczym 

zawarto 91 umów; 

3) w okresie sprawozdawczym mieszkańcy złożyli 24 rezygnacje z zakupu węgla. 

2. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 4 wniosków do Polskiej 

Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sieci gazowej. 

 
 

II Realizacja zadań z zakresu promocji: 

1.  Złożyliśmy gratulacje oraz wręczyliśmy upominek rodzicom pierwszego dziecka urodzonego 

w 2023 r. Filip Szpakowski jest pierwszym przasnyskim dzieckiem urodzonym w 2023 roku. 

Szczęśliwym rodzicom oraz Filipowi życzymy dużo zdrowia i uśmiechu na każdy dzień.  

2. Trwa akcja promocyjna akcji pn. Rozlicz PIT w Przasnyszu.. Uświadamiamy mieszkańcom, 

że jeśli Przasnysz to jego miasto - tu mieszka, pracuje, uczy się, stąd pochodzi i czujesz się 

związany z Przasnyszem może rozliczyć PIT w Przasnyszu, a wróci to w postaci  nowych 

inwestycji w Mieście. 

3. Trwają przygotowania do obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Wydarzenie zorganizowane wraz z Dowódcą 2. ORel w dniu 5 marca 2023r. obejmować będzie 



 

bieg w Rynku miejskim oraz poczęstunek żołnierską grochówką, która będzie dostępna dla 

wszystkich. Uczestnicy biegu otrzymają pamiątkowe medale 

 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 

 
1.             Sporządzono: 

-         40 aktów urodzeń, 

-        0 aktów małżeństw, 

-      26 aktów zgonu. 

2.  Wydano 359 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 

3.  Dokonano 27 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

3 sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

4  transkrypcje aktów stanu cywilnego,       

2    uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego,      

4 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,      

1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

9 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

2  zapewnienia o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

2 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym nie było ślubów cywilnych. 

5.            Wydano: 

- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających    - 3 

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 37 

- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 37 

- zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

poza granicami RP, 

- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 1 

- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

6. Dokonano migracji 144 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

7. Przeprowadzono usunięcie 68 niezgodności w SRP – PESEL. 

8. Opracowano i przekazano do Biura Wojewody 31 wniosków wraz z dokumentacją 

towarzyszącą o nadanie odznaczeń za Długoletnie Pożycie Małżeńskie par małżeńskich z 

terenu naszego miasta. 

 

IV Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.098 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 299 

3. Dokonano 15 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 18 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 22 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw – 0, 

-        urodzeń  – 11, 

-        zgonów  – 14. 

7. Udostępniono dane osobowe na 18 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 37 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Prowadzonych było w tym czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 1 

decyzję. 



 

8. Wydano 126 dowodów osobistych, przyjęto 103 wniosków dowodowych, wydano                 

11 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 

9. Zarchiwizowano 20 kopert dowodowych osób zmarłych. 

 

V  Sprawy różne: 

 
1. Odbyła się coroczna odprawa Policji z udziałem komendanta wojewódzkiego. Choć 

wykrywalność przestępstw w naszej komendzie jest bardzo wysoka (3 wynik na Mazowszu) 

szczególną uwagę w tym roku chcemy zwrócić na kradzieże i włamania. Miasto ze swojej strony 

nadal będzie rozwijać monitoring miejski (w przyszłym tygodniu kończymy przeprowadzkę 

CMM do nowego pokoju), rozszerza możliwość zgrywania materiały video z CMM od 6:00 do 

14:00 i dedykuje rolę jednemu z pracowników dotyczącą edukacji i uświadamiania głównie 

naszych seniorów, aby nie dali się oszukać w Internecie i przez telefon. Cyberprzestępczość 

stanowi zdecydowaną większość wszystkich przestępstw w Przasnyszu. Proszę zwracajmy 

uwagę na to jakie dane podajemy kontrahentom przy sprzedaży/kupnie czegokolwiek w 

Internecie. Szczególnie narażone na oszustwo w Internecie są takie portale jak: Facebook, OLX i 

Vinted. 

2. Miasto Przasnysz ma wśród swoich mieszkańców już troje stulatków. W ostatnim czasie do 

tego grona dołączyła p. Eufemia, która mieszka w Przasnyszu od zawsze. List gratulacyjny od 

Premiera RP oraz od Miasta Przasnysz i Urzędu Stanu Cywilnego odebrał najstarszy syn p. 

Eufemii – Tomasz. 

3. W ramach przypadającego Europejskiego dnia numeru alarmowego 112, z inicjatywy 

Burmistrza Łukasza Chrostowskiego, dzieciaki z przedszkoli miejskich nr 1 i 2 w Przasnyszu 

spotkały się z przedstawicielami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Przasnyszu oraz przedstawicielką Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu.  

Spotkanie poświęcone było zapoznaniu dzieci z numerami alarmowymi do Policji, Straży 

Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, oraz z Europejskim Numerem Alarmowym 112.  

Podczas spotkania przedszkolaki czynnie uczestniczyły w dyskusji i dzieliły się informacjami w 

jaki sposób reagują na niebezpieczną sytuację w ich otoczeniu oraz jak zachowują się podczas 

prowadzonych zajęć przedszkolnych. 

4. Wybrano Radę Seniorów IV Kadencji. 10 lutego 2023 roku na pierwszym posiedzeniu, 

zwołanym przez Burmistrza Przasnysza w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, ukonstytuowała 

się nowa Rada Seniorów Miasta Przasnysz. W trybie naboru wpłynęło 12 kandydatur, spośród 

których w głosowaniu tajnym wyłoniono skład 11-osobowej Rady. 

Burmistrz Przasnysza Łukasz Chrostowski wraz z zastępcą Łukaszem Machałowskim wręczyli 

seniorom nominacje, pogratulowali wyboru i życzyli owocnej pracy na rzecz środowiska 

przasnyskich seniorów.  

5. Biało-czerwona flaga powiewa już nad Pomnikiem im.Stefana Cieleckiego ps.”Orlik”.  

Dzięki sąsiedzkiej uprzejmości właścicieli masztu - Miasto Przasnysz zawiesiło polską flagę w 

miejscu pamięci wydarzeń Powstania Styczniowego. To pierwszy maszt i flaga, która powiewa 

na os.Orlika. Miasto Przasnysz polską flagę wraz z masztem chce również zamontować przy 

„Pomniku Powieszonych” w Rynku Miejskim  

 

Burmistrz Przasnysz 

 

/-/ Łukasz Chrostowski 


